
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 10 г. СОЧИ 

 

ПРИКАЗ 

От 25.12.2020г.                                                                                    № 125 

Об открытии структурного подразделения  

по спортивной подготовке 

 

В соответствии с Приказом Минспорта России № 939 от 15 ноября 
2018 г. «Об утверждении федеральных государственных требований к 
минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных 
предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и 
к срокам обучения по этим программам»,  на основании п. 3, п. 4 Совместного 
методического письма Министерства спорта Российской Федерации от 

10.09.2019 № ИСК-ПВ-10/9327 и Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 10.09.2019 № 06-985, письма Министерства образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края от 24.03.2020г. № 47.01-13-
6/70/20 «Об открытии структурного отделения спортивной подготовки в 
ДЮСШ»,   Уставом Учреждения, программой деятельности МБУ ДО ДЮСШ 
№ 10 г. Сочи на 2021год,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть в МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи структурное подразделение по 
спортивной подготовке с 01.01.2021г. 
2. Утвердить положение о структурном подразделении спортивной 
подготовки МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи. 

3. Возложить на структурное подразделение по спортивной подготовке 
следующие основные функции: 
- реализацию программ спортивной подготовки на этапах спортивной 

подготовки по видам спорта, культивируемых в Учреждении, на территории 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в соответствии с требованиями федеральных стандартов 

спортивной подготовки в качестве одного из основных видов деятельности; 

- разработка программ спортивной подготовки на основании федерального 

стандарта спортивной подготовки по видам спорта в Российской Федерации; 

-  индивидуальный отбор поступающих на освоение программы спортивной 

подготовки; 

- зачисление поступающих, прошедших отбор в структурное подразделение 

спортивной подготовки; 

- разработка локальных нормативных актов Учреждения, регламентирующих 

осуществление спортивной подготовки. 

4. Назначить руководителем структурного подразделения заместителя 
директора по учебно-спортивной работе Депелян Гаяне Артуновну. 
5. Руководителю структурного подразделения Г.А. Депелян, организовать 



его деятельность в соответствии с положением о структурном подразделении 
спортивной подготовки МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи и другими локальными 
нормативными актами Учреждения, регламентирующих осуществление 
спортивной подготовки. 
6. Заместителю директора по методической работе Поливода Юрию 

Сергеевичу разместить документы, регламентирующих деятельность 
структурного подразделения спортивной подготовки в соответствующем 
разделе официального сайта МБУ ДО ДЮСШ № 10 г. Сочи,  сети «Интернет». 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                              К.В. Бурьян 

 

 

 

С приказом ознакомлены:



 

 

 


		2021-12-02T10:05:25+0300
	БУРЬЯН КСЕНИЯ ВАЛЕРЬЕВНА




